
NÚMERO 30
Miércoles, 13 de febrero de 2013 2963

SERVICIO EXTREMEÑO DE SALUD

RESOLUCIÓN de 30 de enero de 2013, de la Dirección Gerencia, por la que
se da publicidad a las subvenciones concedidas, para el año 2012, a
organizaciones no gubernamentales existentes en la Comunidad Autónoma
de Extremadura para la realización de programas de intervención en
conductas adictivas en el marco del Plan Integral de Drogodependencias y
otras Conductas Adictivas, de conformidad con la Orden de 6 de julio de
2012. (2013060204)

El Decreto 111/2012, de 15 de junio, por el que se establecen las bases reguladoras de las
subvenciones a otorgar por el Servicio Extremeño de Salud contempla en el Capítulo IV, las
subvenciones a otorgar para la realización de programas de intervención en conductas adic-
tivas desarrolladas por organizaciones no gubernamentales, asociaciones y entidades sin
ánimo de lucro, estableciendo en su artículo 5 que “con carácter general, el procedimiento
de concesión de las subvenciones reguladas en el presente decreto será el de concurrencia
competitiva y convocatoria pública periódica, mediante orden de la Consejería competente
en materia de sanidad”.

Por Orden de 6 de julio de 2012 (DOE de 27 de julio) se convocan subvenciones para el año
2012 destinadas a organizaciones no gubernamentales existentes en la Comunidad Autónoma
de Extremadura para la realización de programas de intervención en conductas adictivas en
el marco del Plan Integral de Drogodependencias y otras conductas adictivas. 

Por su parte, el artículo 11 del Decreto 111/2012 antes citado establece que cuando las sub-
venciones concedidas, individualmente consideradas, sean de importe igual o superior a 3.000
euros, se dará publicidad de su concesión mediante publicación en el Diario Oficial de
Extremadura, indicando la convocatoria, programa y crédito presupuestario al cual se han im-
putado, beneficiario, cantidad concedida y finalidad de la subvención, en consonancia con lo
actualmente previsto en el artículo 17 de la Ley 6/2011, de 23 de marzo, de Subvenciones
de la Comunidad Autónoma de Extremadura, correspondiendo dar la citada publicidad al ór-
gano administrativo concedente.

Por todo ello, correspondiendo a la Dirección Gerencia del Servicio Extremeño de Salud la re-
solución de los procedimientos de concesión de subvenciones en virtud de las competencias
atribuidas mediante Decreto 221/2008, de 24 de octubre, por el que se aprueban los Estatutos
del Organismo Autónomo Servicio Extremeño de Salud y teniendo particularmente atribuida
la resolución de las subvenciones recogidas en el Decreto 111/2012 de conformidad con lo
dispuesto en su artículo 10.5, 

RESUELVO:

Dar publicidad a las subvenciones concedidas, para el año 2012, a las organizaciones no
gubernamentales existentes en la Comunidad Autónoma de Extremadura para la realiza-
ción de programas de intervención en conductas adictivas en el marco del Plan Integral



NÚMERO 30
Miércoles, 13 de febrero de 2013 2964

de Drogodependencias que se relacionan, convocadas mediante Orden de 6 de julio de
2012.

Mérida, a 30 de enero de 2013.

El Director Gerente del Servicio Extremeño de Salud,
JOAQUÍN GARCÍA GUERRERO

BENEFICIARIO APLICACION

PRESUPUESTARIA

 Proyecto y fondo

FINALIDAD CUANTIA

ACAJER (CÁCERES) 39.01.212D.489.00
200439010009

CA

Programas Asistenciales en
materia de conductas adictivas

15.732,00 

ASOC. JUGADORES
NTRA. SRA. PUERTO
(PLASENCIA)

39.01.212D.489.00
200439010009

CA

Programas Asistenciales en
materia de conductas adictivas

11.628,00 

FALREX MERIDA 39.01.212D.489.00
200439010009

CA

Programas Promoción,
Formación y Asistencia en

materia de conductas adictivas

17.000,00 

ATABAL 39.01.212D.489.00
200439010009

CA

Programas Asistenciales en
materia de conductas adictivas

20.000,00 

NUEVA VIDA
(BADAJOZ)

39.01.212D.489.00
200439010009

CA

Programas Asistenciales en
materia de conductas adictivas

20.000,00 

MENSAJEROS DE LA
PAZ

39.01.212D.489.00
200439010009

CA

Programas Asistenciales en
materia de conductas adictivas

15.000,00 

PROYECTO VIDA
(Marcelo Nessi)

39.01.212D.489.00
200439010009

CA

Programas Asistenciales en
materia de conductas adictivas

25.000,00 

PROYECTO HOMBRE 39.01.212D.489.00
200439010009

CA

Programas Asistenciales en
materia de conductas adictivas

20.000,00 

ASOCIACION
CUENTAME

39.01.212D.489.00
200439010009

CA

Programas Asistenciales en
materia de conductas adictivas

25.350,00 

ANEX CORIA 39.01.212D.489.00
200439010009

CA

Programas Asistenciales en
materia de conductas adictivas

2.565,00 

APOYAT 39.01.212D.489.00
200439010009

CA

Programas Asistenciales en
materia de conductas adictivas

18.500,00 

FEXAD 39.01.212D.489.00
200439010010

CA

Programas Promoción,
Formación y Asistencia

15.000,00 

ADATAEX 39.01.212D.489.00
200439010010

CA

Programas Promoción,
Formación y Asistencia

7.000,00 



NÚMERO 30
Miércoles, 13 de febrero de 2013 2965

EQUIPO SOLIDARIDAD 39.01.212D.489.00
200439010010

CA

Programas Promoción,
Formación y Asistencia

5.000,00 

ALREX MERIDA 39.01.212D.489.00
200439010010

CA

Programas Asistenciales en
materia de conductas adictivas

9.000,00 

ALREX MIAJADAS 39.01.212D.489.00
200439010010

CA

Programas Asistenciales en
materia de conductas adictivas

7.000,00 

APATYRS (BADAJOZ) 39.01.212D.489.00
200439010010

CA

Programas Asistenciales en
materia de conductas adictivas

102.935,00 

PROYECTO VIDA
(VIVO EN MI BARRIO)

39.01.212D.489.00
200439010010

CA

Programas Promoción,
Formación y Prevención en

materia de conductas adictivas

36.500,00 

ARCO IRIS 39.01.212D.489.00
200439010010

CA

Programas Promoción,
Formación y Asistencia en

materia de conductas adictivas

5.700,00 

FUDACION ATENEA
GRUPO GID

39.01.212D.489.00
200439010010

CA

Programas Promoción,
Formación y Asistencia

16.620,00 

MENSAJEROS DE LA
PAZ

39.01.212D.489.00
200439010010

CA

Programas Promoción,
Formación y Asistencia

10.000,00 

ALUCOD 39.01.212D.489.00
200439010010

CA

Programas Promoción,
Formación y Asistencia

10.000,00 

AMADROVI (Villafranca
de los Barros)

39.01.212D.489.00
200839010002

CA

Centros Día para Personas con
Drogodependencias

22.000,00 

ADAT (Don Benito) 39.01.212D.489.00
200839010002

CA

Centros Día para Personas con
Drogodependencias

52.568,00 

COMISIONES
OBRERAS
EXTREMADURA

39.01.212D.489.00
200639010004

TE

Programa Sensibilización y
Prevención en el Ámbito Laboral

10.000,00 

UGT EXTREMADURA 39.01.212D.489.00
200639010004

TE

Programa Sensibilización y
Prevención en el Ámbito Laboral

10.000,00 

CEPES 39.01.212D.489.00
200639010004

TE

Programa Sensibilización y
Prevención en el Ámbito Laboral

3.564,00 



NÚMERO 30
Miércoles, 13 de febrero de 2013 2966

LINEX-MAGIC 39.01.212D.489.00
200639010004

TE

Programa Rehabilitación en
materia de conductas adictivas

10.000,00 

NUEVA LUZ 39.01.212D.489.00
200639010004

TE

Programa Sensibilización y
Prevención en materia de

conductas adictivas

10.000,00 

PROYECTO HOMBRE 39.01.212D.489.00
200639010004

TE

Programas Prevención en
materia de conductas adictivas

10.000,00 

ALREX
ALMENDRALEJO

39.01.212D.489.00
200639010005

TE

Programas Asistenciales en
materia de conductas adictivas

9.000,00 

ALREX ZAFRA 39.01.212D.489.00
200639010005

TE

Programas Asistenciales en
materia de conductas adictivas

8.000,00 

ALREX MONTIJO 39.01.212D.489.00
200639010005

TE

Programas Asistenciales en
materia de conductas adictivas

9.000,00 

ALREX LLERENA 39.01.212D.489.00
200639010005

TE

Programas Asistenciales en
materia de conductas adictivas

7.000,00 

ALREX VILLANUEVA 39.01.212D.489.00
200639010005

TE

Programas Asistenciales en
materia de conductas adictivas

8.000,00 

ALREX NAVALVILLAR
PELA

39.01.212D.489.00
200639010005

TE

Programas Asistenciales en
materia de conductas adictivas

7.034,00 

ANEX CACERES 39.01.212D.489.00
200639010005

TE

Programas Asistenciales en
materia de conductas adictivas

9.000,00 

APAL BADAJOZ 39.01.212D.489.00
200639010005

TE

Programas Asistenciales en
materia de conductas adictivas

10.000,00 

ALREX DON BENITO 39.01.212D.489.00
200639010005

TE

Programas Asistenciales en
materia de conductas adictivas

9.500,00 

FAD 39.01.212D.489.00
200639010008

TE

Programas de Prevención/
Formación en el Ámbito de las

Drogodependencias

99.000,00 

LIGA EXTREMEÑA
EDUCACION Y
CULTURA POPULAR

39.01.212D.489.00
200639010008

TE

Programas de Prevención,
Formación en el Ámbito de las

Drogodependencias

4.000,00 



NÚMERO 30
Miércoles, 13 de febrero de 2013 2967

ESCUELA ANIMACION
LIBRE

39.01.212D.489.00
200639010008

TE

Programas de Prevención,
Formación en el Ámbito de las

Drogodependencias

4.000,00 

CRUZ ROJA 39.01.212D.489.00
200639010008

TE

Programas de Prevención,
Formación y Asistencia en el

Ámbito de las
Drogodependencias

48.994,00 

AMAT MIAJADAS 39.01.212D.489.00
200639010008

TE

Programas de Prevención,
Formación y Asistencia en el

Ámbito de las
Drogodependencias

24.750,00 

ADHEX 39.01.212D.489.00
200639010008

TE

Programas de Asistencia Jurídica
en el Ámbito de las
Drogodependencias

5.000,00 

ASOC.JUGADORES
AZAR REHABILITAC.
ALMENDRALEJO

39.01.212D.489.00
200639010008

TE

Programas de Prevención,
Formación y Asistencia en el

Ámbito de las
Drogodependencias

25.256,00 

FEXJAR 39.01.212D.489.00
200639010008

TE

Programas de Prevención,
Formación en el Ámbito de las

Drogodependencias

2.000,00 

FUNDACION ANAS 39.01.212D.489.00
200639010008

TE

Programas de Prevención,
Formación en el Ámbito de las

Drogodependencias

4.000,00 

CRUZ ROJA 39.01.212D.489.00
200839010001

CA

Programas Intervención con
personas Drogodependientes

Privadas de Libertad

239.400,00 

CRUZ ROJA 39.01.212D.489.00
201039010001

CA

Programas Prevención Selectiva
Drogodependencias en la

Juventud

24.157,00 


		2013-02-12T16:25:35+0100
	DESCRIPCION DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA - ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I




